Отдел образования
Неверкинского района

П Р И К А З

   03.04.2020г.                                                                                          №  52

[bookmark: _GoBack]О переходе на дистанционное обучение образовательных организаций Неверкинского района

В соответствии с постановлением Губернатора Пензенской области от 16.03.2020 № 27 «О введении режима повышенной готовности на территории Пензенской области» (с последующими изменениями)» с 6 апреля 2020 года планируется начало реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования, программ среднего профессионального образования, основных программ профессионального обучения, соответствующих дополнительных профессиональных программ и дополнительных общеобразовательных программ с использованием -  электронного обучения и дистанционных образовательных технологий

Приказываю:
1. Разработать и утвердить локальный акт (приказ, положение) об организации дистанционного обучения, в котором определить порядок оказания учебно-методической помощи обучающимся (индивидуальных консультаций) и проведения текущего контроля по учебным дисциплинам;
2. Сформировать расписание занятий на каждый учебный день в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, предусматривая дифференциацию по классам и сокращение времени проведения урока до 20- 30 минут;
          3. Проинформировать обучающихся и их родителей о реализации дистанционное обучение), в том числе ознакомить с расписанием занятий, графиком проведения текущего контроля по учебным дисциплинам, консультаций;
          4. Изыскать возможность фиксации результата, в том числе с использованием электронного формата;
          5. Обеспечить техническую возможность проведения учебных занятий, консультаций, вебинаров на различных образовательных платформах, с использованием платформы Скайп, электронной почты, телефонной связи.
          6. Предусмотреть возможность передачи компьютерного оборудования, планшетов, находящихся на балансе образовательной организации, во временное пользование педагогам пли в семью обучающихся для осуществления обучения дома.
	   7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. начальника Отдела образования
Неверкинского района                               	                                Ф.К. Абубекеров